centrals  26.241   680   227   250   250   27.649

Crèdit a la clientela  238.966   26.093   14.682   8.955   7.278   34.036   330.010
Cartera de Renda Fixa  25.527   4.167   5.867   6.765   4.719   33.672   80.717
TOTAL ACTIU  290.734   30.940   20.549   15.947   12.247   67.958   438.376
PASSIU
Interbancari i bancs
centrals  37.080   848   65   38   169   43   38.242

Dipòsits de la clientela  198.058   57.974   9.772   5.610   5.611   84.482   361.507
Emissions  10.682   6.997   13.245   6.239   6.252   10.824   54.239
TOTAL PASSIU  245.820   65.819   23.082   11.887   12.032   95.349   453.988
DIFERÈNCIA ACTIU MENYS
PASSIU  44.914   (34.879)  (2.533)  4.060   215   (27.391)  (15.614)
Cobertures  (63.486)   9.486   24.535   4.573   19.203   5.959   271
DIFERÈNCIA TOTAL  (18.572)  (25.393)  22.002   8.633   19.418   (21.432)  (15.344)

A continuació, es presenta la sensibilitat del marge d'interessos i del valor econòmic de les masses sensibles del

balanç per a un escenari de pujada i baixada de tipus d'interès instantani de 100 punts bàsics:

Sensibilitat de tipus d'interès
(% incremental respecte a l'escenari base / tipus implícits de mercat)

 +100 PB -100 PB

Marge d'interessos (1) 4,77 %  (4,48 %)
Valor patrimonial de les masses sensibles de balanç (2) (0,59 %) (0,3 %)
   (1) Sensibilitat a 1 any del marge d'interessos de les masses sensibles de balanç.

(2) Sensibilitat del valor econòmic base de les masses sensibles de balanç sobre Tier 1.

Pel que fa a les eines i sistemes de mesurament, s'obté informació rellevant al nivell de transacció de les

operacions del balanç sensible de l'Entitat a partir de cadascuna de les aplicacions informàtiques que gestionen els

diferents productes. A partir d'aquesta informació es preparen bases de dades amb un cert grau d'agregació, per

accelerar els càlculs sense perdre qualitat ni fiabilitat en la informació.